



INSTITUCION EDUCATIVA TÉCNICA JUAN LOZANO Y LOZANO
SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL
Código ICFEES Jornada Mañana 03838 Jornada Tarde 03875
Resolución de aprobación 1700-017-52 del 9 de agosto 2024 autorizado por la
Secretaria de educación Municipal
NIT 890.706.849-6

ACTA DE INICIO CONTRATO DE COMPRAVENTA NO. 11-2026

CLASE	Contrato No- 11 de 2026
FECHA DEL CONTRATO	Julio 28 de 2026
CONTRATISTA	LUZ AMPARO RUBIO ROJAS
VALOR	Diez millones cuatrocientos veintinueve mil ciento sesenta pesos (\$10.429.160) mcte monto que incluye retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todo costo directo e indirecto que la ejecución conlleve. Para atender el presente compromiso.
OBJETO	Compra de equipos tecnológicos, elementos eléctricos, materiales de instalación y accesorios necesarios para la implementación y fortalecimiento del sistema de video vigilancia institucional. Que no supera los 20 smlv.
PLAZO DEL CONTRATO	Cinco (5) días calendario
IMPUTACIÓN PRESUPUESTAL	Certificado de Disponibilidad No. CD1-202600012 del 21 de julio de 2026 Rubros Materiales y suministros Ej: papelería, aseo, elementos de ferretería no metálicos - Conpes, \$4.751.250 - Materiales y suministros Ej: papelería, aseo, elementos de ferretería no metálicos - Propios \$5.397.150. Registro Presupuestal No. RP1202600012 del 28 de julio de 2026 Rubros Materiales y suministros Ej: papelería, aseo, elementos de ferretería no metálicos - Conpes, \$4.751.250 - Materiales y suministros Ej: papelería, aseo, elementos de ferretería no metálicos - Propios \$5.397.150.

En el municipio de Ibagué - Tolima, a los veintiocho (28) día del mes de noviembre de 2025 se reunieron: La señora MARÍA ELENA QUINTERO, Docente de informática de la Institución educativa TÉCNICA JUAN LOZANO Y LOZANO, como **SUPERVISOR**, y la señora LUZ AMPARO RUBIO ROJAS, mayor de edad, vecino de Ibagué, identificado con la cédula de ciudadanía No. 35.312.850, Residente en la Calle 41 No. 16-04 Sorrento de Ibagué, quien se denomina EL **CONTRATISTA**. De acuerdo a las siguientes especificaciones:

ítems	detalle	Cant	U/M	V /Unit	V/total
1	DH-XVR5232AN-I3/T Dahua es un DVR WizSense de 32 canales diseñado para sistemas analógicos e híbridos con funciones de inteligencia artificial integradas, Video y grabación de 32 canales BNC para cámaras HDCVI, TVI, AHD y CVBS, Soporta hasta 48 cámaras IP (16 IP nativas + conversión de canales analógicos), Resolución de cámaras IP de hasta 6	1	UND	2.300.000	2.300.000



INSTITUCION EDUCATIVA TÉCNICA JUAN LOZANO Y LOZANO
 SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL
 Código ICFEES Jornada Mañana 03838 Jornada Tarde 03875
 Resolución de aprobación 1700-017-52 del 9 de agosto 2024 autorizado por la
 Secretaria de educación Municipal
 NIT 890.706.849-6

	MP, Compresión Smart H.265+ / H.265 y ancho de banda de hasta 192 Mbps				
2	Switch 24 puertos a giga	1	UND	430.000	430.000
3	Disco Duro de 4 Teras purpura	2	UND	900.000	1.800.000
4	Caja de Cable UTP CCA Cat. 6 Alineación x 305 metros exterior	4	UND	300.000	1.200.000
5	Cable Guajiro rollo de 200 metros neopreno	2	ROLLO	150.000	300.000
6	Fuente de Poder de 12 v 2 a Led	8	UND	13.000	104.000
7	Ups Power Micronet de 1000 VA	1	UND	330.000	330.000
8	Rack Gabinete de Pared 50x50x50	1	UND	335.000	335.000
9	Bandeja Ventilada 1 UR x 25 cms	1	UND	59.000	59.000
10	Video Balum HD	8	UND	8.000	64.000
11	Caja de Paso plástica 10 x 10 x 5	7	UND	35.000	245.000
12	Multitoma 6 salidas	2	UND	40.000	80.000
13	Clavija sin polo	8	UND	6.000	48.000
14	Toma sin polo	8	UND	6.000	48.000
15	Bolsa amarre plástico grueso de 20 cms x 100 unidades color negro	4	BOLSA S	10.000	40.000
16	Bolsa amarre plástico grueso de 15 cms x 100 unidades color negro	4	BOLSA S	9.000	36.000
17	Chazo Cárcamo	4	UND	4.000	16.000
18	Alambre galvanizado calibre 22 x kilo	2	UND	30.000	60.000
19	Chazo plástico de 1/4 con tornillo x 50	200	UND	500	100.000
20	Chazo expansivo de 5/8"/2"	4	UND	2.600	10.400
21	Tensor telefónico	10	UND	12.000	120.000
22	Plug rj45 Cat 6	50	UND	1.500	75.000
23	Reflector Led de 200 W	2	UND	280.000	560.000
24	Soporte movable de TV de 70" con brazo doble	2	UND	170.000	340.000
25	Alambre de cobre calibre 14 x metro color rojo	100	UND	2.800	280.000
26	Alambre de cobre calibre 14 x metro color negro	100	UND	2.800	280.000
27	Cinta negra aislante 3 M	2	UND	9.000	18.000
28	Fotocelda con base y soporte	2	UND	55.000	110.000
29	Cartucho de Tóner 85 A origina	2	UND	380.000	760.000
	Valor Total				\$10.148.400



INSTITUCION EDUCATIVA TÉCNICA JUAN LOZANO Y LOZANO
SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL
Código ICFEES Jornada Mañana 03838 Jornada Tarde 03875
Resolución de aprobación 1700-017-52 del 9 de agosto 2024 autorizado por la
Secretaria de educación Municipal
NIT 890.706.849-6

Para Suscribir el acta de inicio dando cumplimiento a la ley de la contratación estatal, previa verificación de los ítems contratados con la propuesta que hace parte integral del contrato, los cuales se dan por reproducidos en la presente acta en gracia de brevedad.

El Contratista dando cumplimiento a la cláusula sexta del contrato, manifestó que, se compromete a dar cumplimiento a todas las obligaciones y a realizar todas las actividades a que se refiere el objeto contractual, y el Supervisor expreso que, dará cumplimiento a las obligaciones establecidas en la cláusula decima del contrato.

No existiendo objeción alguna, se suscribe La presente el acta de inicio en Ibagué el veintiocho (28) días del mes de julio de 2026 siendo esta la fecha a partir de la cual se empieza a computar el plazo de ejecución del contrato. En constancia se firma por los que en ella intervinieron.

MARIA ELENA QUINTERO
Docente - Supervisora

LUZ AMPARO RUBIO ROJAS
C.C No. 35.312.850
Contratista